2025 年８月８日

各 位

会社名 株式会社 enish

住所 東京都港区六本木六丁目 1 番 20 号

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 安 徳 孝 平

 （コード番号：3667）

問い合わせ先 管理本部管理本部 長 高 木 和 成

  TEL.03（6447）4020

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月期第２四半期（中間期）決算において、下記のとおり営業外収益（暗号資産

評価益）及び特別損失（貸倒損失）を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（暗号資産評価益）の内容

 当社は、2025 年 4 月 1 日付で開示いたしました「暗号資産（ビットコイン）の取得に関するお知ら

せ」において取得した暗号資産（ビットコイン）について、2025 年 12 月期第 2 四半期（中間期）に

おける市場価格の上昇に伴い、評価益 20 百万円を認識し、これを営業外収益として計上いたしまし

た。

２．特別損失の内容

当社が保有するブロックチェーンゲーム関連の資産につきましては、資産性および将来の収益性を

総合的に検討いたしました。その結果、当該資産については資金の回収可能性が乏しく、保有を継続

することは適切でないと判断いたしました。これにより、当該資産に係る損失 244 百万円を貸倒損失

として特別損失に計上することといたしました。

３．その他

本件の内容につきましては、同日付で公表しております「2025 年 12 月期第 2 四半期（中間期）決

算短信〔日本基準〕（非連結）」の財務諸表に適切に反映されております。

以上